
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 024-02/23-01/38-35
URBROJ: 2170-1-02-00-23-82
Rijeka, 10. 5. 2023.

Gradonačelnik je 10. svibnja 2023. godine donio sljedeći 

z a k l j u č a k

1. Utvrđuje se Prijedlog programa javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske 
službe spašavanja – Stanice Rijeka za 2023. godinu, uz izmjenu u tekstu kako slijedi:

1.1. U Prijedlog programa članak 3. stavak 2. mijenja se i glasi:
„Raspored financijskih sredstva iz stavka 1. ovoga članka obavlja Upravni odjel za 

zdravstvo, socijalnu zaštitu i unapređenje kvalitete života (u daljem tekstu: Upravni odjel), sukladno 
ovom Programu i Odluci o izvršavanju Proračuna Grada Rijeke za 2023. godinu“.

2. Prijedlog iz točke 1. ovog zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada Rijeke na 
razmatranje i usvajanje.

GRADONAČELNIK

                                                                                   Marko FILIPOVIĆ

#potpis#

Dostaviti: 
1. Gradskom vijeću, n/r predsjednice
2. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu zaštitu
i unapređenje kvalitete života, n/r Karle Mušković
i Gorana Šarića

3. Upravni odjel za opće poslove, 
n/r Marijana Vundaća i Vinka Randića

4. Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, 
Gradskog vijeća i mjesnu samoupravu,
n/r Mirne Hriljac Nikšić i Federike Nikolić



                              
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
Rijeka, 10. 5. 2023.

Gradsko vijeće Grada Rijeke
n/r predsjednice Ane Trošelj

Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-

goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke" broj 

7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) podnosim Gradskom vijeću 

Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje Prijedlog programa javnih potreba za 

obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja – Stanice Rijeka za 

2023. godinu.

Na temelju članka 66. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke 

(„Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13 i 22/13-ispr. i 

„Službene novine Grada Rijeke“ broj 10/17, 14/18, 2/19-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) 

za izvjestiteljicu na sjednici Gradskog vijeća Grada Rijeke određujem Karlu Mušković, 

privremenu pročelnicu Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu zaštitu i unapređenje 

kvalitete života.

GRADONAČELNIK

                                                                                                             Marko FILIPOVIĆ



                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA

Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu
zaštitu i unapređenje kvalitete života
KLASA: 500-02/23-02/30
URBROJ: 2170-1-10-00-23-1
Rijeka, 10.05.2023.

GRADONAČELNIKU GRADA RIJEKE
na razmatranje i usvajanje

PREDMET: Prijedlog programa javnih potreba za obavljanje djelatnosti
Hrvatske gorske službe spašavanja – Stanica Rijeka za 2023. godinu

Pripremili:
Goran Šarić
Vinko Radnić

Privremena pročelnica

Karla Mušković



O b r a z l o ž e nj e

Grad Rijeka već duži niz godina sustavno prati rad i financira djelatnost Hrvatske gorske 
službe spašavanja – Stanice Rijeka. Sukladno odredbi članka 25. Zakona o Hrvatskoj gorskoj 
službi spašavanja („Narodne novine“ broj 79/06 i 110/15) – u daljnjem tekstu: Zakon, Grad Rijeka 
je sa HGSS – Stanicom Rijeka zaključio sporazum kojim je utvrđen zajednički interes za djelovanje 
stanice i kojim je uređen način i uvjeti financiranja stanice HGSS-a. Ovim Sporazumom Grad se 
obvezuje da će sufinancirati dio Radnog programa aktivnosti HGSS – Stanice Rijeka u skladu sa 
zajednički izrađenim Operativnim planom za Jedinicu i osiguranim proračunskim sredstvima.

Odredbom članka 18. stavka 1. Zakona određeno je da se sredstva za financiranje redovite
djelatnosti stanica HGSS osiguravaju u proračunu jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave i uplaćuju na žiro račun stanice HGSS-a. U stavku 2. izrijekom je utvrđeno da 
predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave donosi program javnih 
potreba za obavljanje djelatnosti stanica HGSS. 

HGSS – Stanica Rijeka dostavila je Gradu Rijeci svoj Radni program i troškovnik za 2023. 
godinu. Radni program uključuje okvirnu procjenu troškova akcija spašavanja za 2023. godinu, 
troškove jednog radnog mjesta, troškove edukacije, obuke i preventivnog djelovanja, održavanje i 
nabavku tehničke i ostale opreme te sanitetskog materijala, poboljšanje uvjeta rada u bazi i 
održavanje baze Vežica u Rijeci i Interventne baze na Platku te tekuće troškove i troškove 
održavanja voznog parka.

Sukladno članku 18. Zakona, u Proračunu Grada Rijeke na poziciji PR05627 unutar 
Aktivnosti A126704 – Civilna zaštita planirano je 29.200,00 eura za financiranje redovite djelatnosti 
HGSS – Stanice Rijeka. 

Ističemo da osim navedenih 29.200,00 eura za financiranje redovite djelatnosti HGSS –
Stanice Rijeka, Grad Rijeka godinama (od 2007. godine) daje HGSS – Stanici Rijeka na korištenje 
bez naknade sklonište osnovne zaštite na adresi Kvaternikova 62a/Franje Matkovića 7a (baza 
Vežica).

Naplaćivanjem zakupa spomenutog skloništa prema Odluci o davanju u zakup javnih 
tunelskih skloništa i skloništa osnovne zaštite („Službene novine Primorsko goranske županije“ broj 
44/09), Grad Rijeka bi minimalno uprihodio oko 5.070,00 eura.

S obzirom na utvrđenu nadležnost Gradskog vijeća Grada Rijeke kao predstavničkog tijela za 
donošenje Programa javnih potreba za obavljanje djelatnosti stanica HGSS-a, predlaže se istim 
utvrditi plan rasporeda navedenih sredstava za financiranje redovite djelatnosti HGSS-a i to kako na 
način kako slijedi:
- održavanja opreme za spašavanje, voznog parka i troškovi prijevoznih sredstava
- edukacija, vježbi i akcija spašavanja (smještaj, hrana, gorivo i putni troškovi za potražne 

timove, uključujući troškove potražnih pasa).

S obzirom na navedeno predlaže se da Gradonačelnik Grada Rijeke donese sljedeći

z a k lj u č a k

1. Utvrđuje se Prijedlog programa javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske 
službe spašavanja – Stanice Rijeka za 2023. godinu, u predloženom tekstu.

2. Prijedlog akta iz točke 1. ovoga zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada Rijeke 
na razmatranje i usvajanje.



Na temelju članka 18. stavka 2. Zakona o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja ("Narodne 
novine" broj 79/06 i 110/15)  i članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-
goranske županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 
9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici 
________________ 2023. godine, donijelo je 

PROGRAM
javnih potreba za obavljanje djelatnosti 

Hrvatske gorske službe spašavanja – Stanica Rijeka u 2023. godini

Članak 1.

Programom javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja –
Stanica Rijeka u 2023. godini (u daljnjem tekstu: Program) donosi se plan rasporeda sredstava 
Proračuna Grada Rijeke za 2023. godinu u dijelu koji se odnosi na financiranje redovite djelatnosti 
Hrvatske gorske službe spašavanja – Stanice Rijeka (u daljnjem tekstu: HGSS – Stanica Rijeka) 
od značenja za Grad Rijeku.

Članak 2.

Ovim Programom stvaraju se uvjeti za zadovoljavanje potreba Grada Rijeke u aktivnostima 
HGSS – Stanica Rijeka kako slijedi:
- spašavanje na visinama i visokim objektima u slučaju potresa, vremenskih nepogoda i drugih 

nesreća na nepristupačnim prostorima,
- spašavanje iz podzemnih objekata, tunela i cijevi,
- spašavanje na uređenim i neuređenim skijalištima, penjalištima i drugim objektima i prostorima 

u prirodi, za vrijeme specifičnih sportskih, turističkih, rekreativnih, kulturoloških i drugih 
aktivnosti u prirodi i planinskom području te speleološkom objektu,

- spašavanje i prijevoz stradalih osoba s planina i drugih nepristupačnih područja,
- potraga za izgubljenim osobama u planinama i drugim nepristupačnim mjestima,
- davanje sigurnosnih preporuka osobama i organizatorima turističkih i drugih aktivnosti u prirodi 

i planinskom području radi sprečavanja aktivnosti koje ugrožavaju sigurnost, život i zdravlje 
sudionika aktivnosti,

- provođenje dežurstava u cilju sprečavanja nesreća.

Članak 3.

Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba iz članka 2. ovoga Programa 
osiguravaju se u Proračunu Grada Rijeke za 2023. godinu u ukupnom iznosu od 29.200,00 eura.

Raspored financijskih sredstava iz stavka 1. ovoga članka obavlja Upravni odjel za 
zdravstvo, socijalnu zaštitu i unapređenje kvalitete života, sukladno ovom Programu i Odluci o 
izvršavanju Proračuna Grada Rijeke za 2023. godinu.



Članak 4.

Financijska sredstva iz članka 3. ovoga Programa osiguravaju se za provedbu redovitih 
djelatnosti HGSS – Stanica Rijeka, i to: 
- održavanja opreme za spašavanje, voznog parka i troškovi prijevoznih sredstava;
- edukacija, vježbi i akcija spašavanja (smještaj, hrana, gorivo i putni troškovi za potražne 

timove, uključujući troškove potražnih pasa).

Članak 5.

Grad Rijeka i HGSS – Stanica Rijeka sklopit će ugovor o načinu i uvjetima financiranja 
aktivnosti iz ovoga Programa.

Članak 6.

Upravni odjel prati i nadzire izvršenje ovoga Programa te prati namjensko korištenje 
sredstava iz članka 3. ovoga Programa. 

HGSS – Stanica Rijeka obvezna je Gradu Rijeci podnijeti godišnje izvješće o izvršenju 
ovoga Programa u roku od 60 dana od isteka poslovne godine odnosno do 29. veljače 2024. 
godine.

Članak 7.

Ovaj Program stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Rijeke“. 



Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                                                  www.rijeka.hr
Tel. ++38551209626, Fax. 209629                                                                                                                        E-mail: karla.muskovic@rijeka.hr

Prilog 1. Radni program HGSS-a Stanica Rijeka i troškovnik za 2023. godinu

HRVATSKA GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA  
STANICA RIJEKA

Franje Matkovića 7a, Rijeka 

tel./fax.  051/453-313, 

091/212-3004
Pročelnik 091/721-0000

žiro račun: 2340009-1117018009 OIB: 59764000772
  www.gss-rijeka.hr , www.gss.hr e.mail: gss_rijeka@yahoo.com

RADNI PROGRAM HGSS-a RIJEKA I TROŠKOVNIK ZA 2023. GODINU

1. Održavanje hladnog pogona i akcije spašavanja 

Ova stavka uključuje grubu procjenu troškova akcija spašavanja za 2023. godinu, 
troškove jednog radnog mjesta, troškove edukacije, obuke i preventivnog djelovanja, 
održavanje i nabavu tehničke i ostale opreme te sanitetskog materijala, poboljšanje uvjeta rada 
u bazi i održavanje baze Vežica u Rijeci i Interventne baze na Platku te tekuće troškove i 
troškove održavanja voznog parka.

1.

Akcije spašavanja
Ne može se utjecati, niti točno predvidjeti vrsta, broj i trajanje 
akcija spašavanja. Prema pokazateljima iz 2022. godine, 
predviđamo troškove za približno 100-tinjak izlazaka na teren 
u sklopu kojih može doći do izvanrednog trošenja i/ili 
oštećenja opreme za spašavanje i medicinske opreme, vozila i 
ostale opreme.

TROŠKOVI
14.599,51 EUR 

2.

Održavanje znanja i sposobnosti te izobrazba i 
uvježbavanje novih kadrova
Zbog znatnog porasta intervencija u proteklim godinama, 
jedan od osnovnih zadataka Stanice je edukacija novih 
članova te usavršavanje i specijalizacija članova s licencom 
gorskog spašavatelja. Za učinkovito djelovanje u akcijama 
spašavanja neophodno je kontinuirano uvježbavanje članova 
kroz stanične vježbe spašavanja. HGSS – Stanica Rijeka 
provodi godišnje vježbe pružanja prve pomoći i zbrinjavanja 
ozlijeđenih osoba. U zimskom razdoblju provodi vježbe 
spašavanja u zimskim (zasnježenim) uvjetima. Prije početka 
turističke sezone provodi se vježba potrage za izgubljenim 
osobama na nepristupačnom terenu i vježba spašavanja u 
ljetnim uvjetima. S obzirom na nezgode koje su se događale, 
uvedena je i vježba spašavanja sa stupa ili kablova 
dalekovoda tj. vježba spašavanja sa žičare. Posebna važnost 
pridaje se posebnoj i kompleksnoj vježbi spašavanja i 
zbrinjavanja iz podzemlja (vježba speleospašavanja). 
Sukladno Programu obuke gorskih spašavatelja HGSS-a, svi 
spašavatelji su za stjecanje dozvole za rad obvezni odraditi 
navedene vježbe. 
Kroz zajedničke vježbe s kolegama iz susjednih zemalja 
nastoji se pratiti najsuvremenije svjetske trendove u gorskom 

TROŠKOVI
19.908,42 EUR



spašavanju.
Prije odlaska na državne tečajeve odrađuju se pripremne 
vježbe za članove koji započinju sustav obuke za gorskog 
spašavatelja.
Na državnim tečajevima spašavanja (prve pomoći, spašavanja 
u zimskim i ljetnim uvjetima te spašavanja iz podzemlja) 
redovno se školuju i polaze ih novi kadrovi.
Oni članovi koji su prošli sve potrebne tečajeve pripremaju se 
za ispit nakon kojeg dobivaju dozvolu za rad i naslov gorskog 
spašavatelja. Takvo osnovno školovanje traje minimalno 3 
godine.
Na specijalističkoj obuci nakon završetka osnovne obuke, 
članstvo ima priliku specijalizirati se za pojedine grane
spašavanja (helikopteri, rukovođenje potragama, spašavanje 
sa brzih voda, vodiči potražnih pasa). 
Tijekom cijele skijaške sezone (okvirno četiri mjeseca) HGSS 
– Stanica Rijeka dežura na skijalištu "Platak", te osigurava sva 
profesionalna i rekreativna (školska) skijaška natjecanja. 
Sukladno tome, nužno je za vrijeme sezone odraditi vježbu 
skijaškog spašavanja na inozemnim skijaškim terenima (većim 
i prihvatljivijim za obavljanje ove obuke) gdje sudjeluje 20-ak 
najaktivnijih članova. 

3.

Ostale aktivnosti
Članovi HGSS – Stanice Rijeka ujedno su članovi nekoliko 
stručnih Komisija i odjela HGSS-a. Oni djeluju unutar komisija 
na raznim sastancima i seminarima. Također se planira 
prisustvovati sastancima, obljetnicama i događanjima drugih 
Stanica HGSS-a.

TROŠKOVI
1.327,23 EUR

4.

Interventna baza Platak
Održavanje "Interventne baze HGSS Rijeka" na Platku, 
osiguranje te tekući troškovi u njoj: voda, električna energija, 
drva za ogrjev, zaštita oblovine, čišćenje dimnjaka, čišćenje 
podzemnog spremnika pitke vode i sl.
Zbog velikog broja posjetitelja, sve češće smo žrtve krađa i 
provala u objekt pa je sukladno tome potrebno poduzeti mjere 
sigurnosti i osigurati objekt.
Povećana pojavnost glodavaca proteklih godina povećala je 
troškove fumigacije, deratizacije i dezinfekcije prostora, u cilju 
suzbijanja bolesti mišje groznice.
Dotrajali sanitarni čvor u fazi je uređenja, a u planu je 
postavljanje gromobranske instalacije te meteorološke stanice.

TROŠKOVI
9.290,60 EUR

5.

Baza HGSS – Stanice Rijeka 
Tekuće održavanje baze, skladišta/oružarstva i garaže sa 
svom spasilačkom opremom te troškovi mjesečnih režija.
Baza smještena u prostoru skloništa zahtijeva redovno 
održavanje zbog povećane vlage prostora, u cilju sprečavanja 
oštećenja tehničke opreme, medicinskog i sanitetskog 
materijala.
Dugoročno je u planu zamjena velikih ulaznih vrata skloništa 
koja se oštećuju pod utjecajem atmosferskih prilika i 
predstavljaju sve veći problem kod manipulacije prilikom 
izlaska na intervencije.

TROŠKOVI
6.636,14 EUR

6. Obavještajna točka Lošinj-Tovar TROŠKOVI



U 2017. godini sklopljen je s Ministarstvom obrane RH 
Sporazum o privremenom korištenju napuštene vojne 
građevine na otoku Lošinju – Tovar. Radi se o zapuštenom 
vojnom skladištu u kojemu je potrebno ulaganje kako bi se 
zadovoljili minimalni uvjeti za funkcioniranje baze. Na otoku 
Lošinju trenutno je smješteno šest članova HGSS – Stanice 
Rijeka s jednim terenskim vozilom i opremom za spašavanje 
(nosila, radio veze, ruksaci prve pomoći, tehnička oprema za 
dubine i visine i sl.). 
Započeto je uređenje interijera u smislu organizacije 
oružarnice, prostora sa sanitetom i medicinskom opremom za 
prvu pomoć te dijela s radio-vezama, kao i prostora baze 
predviđenog za boravak članova tijekom preventivnih ljetnih 
dežurstava na otoku.

3.981,68 EUR

7.

Troškovi potražnih pasa (vježbe, licenciranje potražnih
pasa...) 
HGSS – Stanica Rijeka posjeduje četiri službena psa za 
potrage. Psima treba omogućiti prehranu, sve vrste liječenja, 
lijekova, cijepljenja i sistematskih pregleda. Tijekom godine
vodiči službenih pasa odlaze na desetak višednevnih vježbi
potražnih pasa, a u prosjeku kroz cijelu godinu sa psima
treniraju dva puta tjedno. 

TROŠKOVI
2.654,46 EUR

8.

Oprema za spašavanje
Oprema koju koristi HGSS često je izložena teškim
vremenskim uvjetima i zahtjevnom terenu, a samim time i
ubrzanom trošenju. To je razlog relativno česte potrebe za
obnavljanjem opreme. Dio opreme koji je najizloženiji
trošenju (kao što su užad i trake) potrebno je (sukladno
preporuci proizvođača i garanciji koju daje) rashodovati 
svake godine. U svakoj godini nužno je pribaviti dovoljan broj 
zajedničkih i osobnih specijalističkih spasilačkih kompleta 
opreme. Sadašnje stanje ne zadovoljava trenutne potrebe, ali 
s obzirom na povećani broj intervencija, nužno je povećanje 
zaliha, u skladu s razvojem i napretkom službe. Za 
organizaciju potrage neizbježna je investicija u opremu kao 
što su GPS prijemnici i računalna oprema, bez kojih 
potraga za izgubljenim osobama postaje izuzetno spora i 
neučinkovita. 
Također je potrebno redovno obnavljanje i opremanje 
članova tehničkom odjećom i obućom za sve vrste 
vremenskih uvjeta i tehnika spašavanja (uniforme).

TROŠKOVI
31.853,47 EUR

9.

Medicinska oprema
Potrebno je redovito održavanje i obnavljanje medicinske 
opreme, sanitetskog materijala i lijekova. Potrebni su redovni 
godišnji servisi AED uređaja (automatski vanjski defibrilatori) 
koje stanica ima u svim svojim bazama, odnosno terenskim 
vozilima, kao i zamjena baterija i elektroda, čija je zamjena 
regulirana zakonom.

TROŠKOVI
6.636,14 EUR

10.

Edukacijski, promotivni i uredski materijal
HGSS – Stanica Rijeka snosit će troškove edukacije
građana, jer veliki dio svoje aktivnosti posvećuje preventivnoj
djelatnosti nastojeći što je više moguće smanjiti broj nesreća.
Također educiramo potencijalno ugrožene grupe građana,
osobito planinare i djecu školske dobi, kako bi, ako se

TROŠKOVI
5.308,91 EUR



nesreća ipak dogodi, maksimalno pomogli sebi ili drugima.
Time se posljedice nesreća smanjuju, a intervencije
postaju učinkovitije. U sklopu toga, kao i svake godine, HGSS
– Stanica Rijeka planira održavati predavanja po školama o
načinu pozivanja u pomoć, pružanju prve pomoći i svega
onoga što bi im pomoglo ako se nađu u nezgodnoj situaciji 
u planinama ili na nepristupačnim područjima. Navedena 
predavanja imaju za svrhu uputiti sugrađane na odgovorno 
ponašanje u planini i jednostavnom načinu našeg pozivanja 
i angažiranja.
U tisku je monografija u povodu 60. obljetnice Stanice.
Za administrativne potrebe planira se obnavljati uredski 
materijal i uređaje te nabava knjiga i stručnih publikacija.

11.

Održavanje voznog parka
Za održavanje funkcionalnosti i pouzdanosti vozila nužno je 
redovno održavanje. Tu se ubrajaju godišnji servisi na svim 
cestovnim vozilima i teretnim vozilima, motornim sanjkama i 
ATV vozilima te njihovim prikolicama. Nadalje, potrebni  su 
tehnički pregledi, registracije, redovna osiguranja od
automobilske odgovornosti i kasko osiguranja službenih
vozila. U slučaju oštećenja, potrebni su popravci. U ove 
troškove se ubraja i porez na cestovna motorna vozila od
kojeg Hrvatska gorska služba spašavanja i nadalje nije 
oslobođena, za razliku od ostalih žurnih službi.

TROŠKOVI
19.908,42 EUR

12.

Radna mjesta
Za operativne poslove koji prethode sprovođenju aktivnosti i 
djelatnosti i uvjetuju spremnost i interventnost HGSS – Stanice 
Rijeka i održavanje hladnog pogona za rad volontera trenutno 
je zaposlena jedna osoba. Imati barem jednog zaposlenog 
člana postalo je nužno zbog sve većeg obima posla, 
administracije i područja odgovornosti koje su utvrđene 
Zakonom o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja.

TROŠKOVI
26.544,56 EUR

13.

Prijevozna sredstva
Zbog zastarjelosti voznog parka, porasta troškova popravaka, 
a osobito zbog sigurnosti članova i unesrećenih osoba koje se 
prevoze te sve većeg broja intervencija, potrebno je planirati i 
obnavljati vozni park. Pod ovom stavkom uključena su ATV 
vozila i motorne sanjke.

TROŠKOVI
31.853,47 EUR

14.

Tekući troškovi
Za normalno funkcioniranje HGSS – Stanice Rijeka tu su i
tekući troškovi telefonskih linija i mobilnih telefona, troškovi 
sustava za mobilizaciju, troškovi interneta, kao i troškovi 
bankovnih i knjigovodstvenih usluga.

TROŠKOVI
6.636,14 EUR

15.

Osiguranje i liječnički pregledi članova
Za djelatnost spašavanja svi članovi HGSS – Stanice Rijeka
moraju obaviti redovite liječničke preglede. S obzirom da se
članovi HGSS – Stanice Rijeka bave rizičnom djelatnošću
spašavanja, postoji mogućnost nezgode te se iz tog razloga 
sklapa polica osiguranja. Na taj su način članovi osigurani za 
slučaj nezgode dok obavljaju aktivnosti vezane za HGSS –
Stanicu Rijeka. Redovno se provodi cijepljenje i docjepljivanje 
članova protiv krpeljnog meningoencefalitisa.

TROŠKOVI
1.990,84 EUR



16.
Nepredviđeni troškovi
Razni popratni troškovi koje nije moguće predvidjeti, a nužni
su za nesmetano i redovno funkcioniranje službe.

TROŠKOVI
2.654.46 EUR

UKUPNO: 191.784,46 EUR 

(slovima:stodevedesetjednatisućasedamstoosamdesetčetirieuraičetrdesetšest

centi) / 1.445.000,00 kuna (fiksni tečaj konverzije: 1 EUR = 7,53450 HRK) 

2. Projekt Rujevica – izgradnja nove baze HGSS – Stanice Rijeka i helidroma
HGSS – Stanica Rijeka u 2022. godini intenzivirala je aktivnosti po pitanju realizacije 

ovog projekta te je potpisala sporazum o suradnji s Primorsko-goranskom županijom, 
Zavodom za hitnu medicinu Primorsko-goranske županije i Gradom Rijekom.

Temeljem Izvedbenog projekta za prvu fazu radova u tijeku je postupak javne 
nabave, a po zaključivanju ugovora o nabavi, u planu je otvaranje gradilišta i početak iskopa.


	035 82 javne potrebe HGSS_2023
	035 82 javne potrebe HGSS_2023.doc

	3023 - Javne potrebe HGSS za 2023.
	3023 - Javne potrebe HGSS za 2023..doc




